



# AVGIFTER 2024

## FÖR VÅRD OCH OMSORG

## AVGIFT

Du som beviljas insatser inom hemtjänst och särskilt boende betalar en avgift för detta. Din avgift räknas fram enligt 8 kap. 5§ socialtjänstlagen.

För att vi ska göra en korrekt avgiftsberäkning behöver vi dina inkomstuppgifter. Tillsammans med ifylld inkomstblankett och information om dina boendekostnader behöver vi en kopia på din senaste inkomstdeklaration från Skatteverket.

Väljer du att inte lämna inkomstuppgifter tillämpas maxtaxa för de insatser du har. **Maxtaxan för år 2024 är 2 575 kronor.** Det betyder att oavsett mängden insatser gällande vård och omsorg betalar du inte mer än maxtaxa.

Vid förändrade inkomster eller boendekostnader har du en skyldighet att lämna de nya uppgifterna till Nacka kommun.

## AVGIFTSBERÄKNING

Ditt avgiftsutrymme beräknas på dina inkomstuppgifter med hänsyn till ett förbehållsbelopp som består av ett minimibelopp och din boendekostnad.

Nettoinkomst + Eventuellt bostadstillägg  
– Förbehållsbelopp (bostadskostnad + minimibelopp)  
= AVGIFTSUTRYMME

### Exempel på avgiftsberäkning:

Inkomster 11 000 kronor  
Förbehållsbelopp – 8 000 kronor  
Avgiftsutrymme = 3 000 kronor

Trots att avgiftsutrymmet i detta exempel är 3 000 kronor blir avgiften högst 2 575 kronor per månad. Detta är den högsta avgift som kan tas ut enligt maxtaxan år 2024.

För makar läggs inkomsterna samman vid avgiftsberäkning och fördelas i två lika delar mellan var och en. För sammanboende beräknas inkomsterna var för sig då det inte finns någon lagstadgad underhållsskyldighet.

## AVGIFTER FÖR 2024

Maxtaxa 2 575 kronor

### Exempel på vad som ingår i maxtaxan:

- Trygghetslarm 260 kronor/månad (uttryckningar på larm är avgiftsbefriade)
- Korttidsvård/dag 82 kronor/dag
- Dagvård/dag 122 kronor/dag
- Omvårdnadsavgift 2 575 kronor/månad
- Hemtjänst timtaxa 312 kronor/timme (insatser kopplade till biståndsbeslut: städning, tillsyn, hjälp med inköp med mera.)

### Exempel på vad som ej ingår i maxtaxan:

- Matlådor 73 kronor/styck
- Måltider korttidsvård 133 kronor/dag
- Måltider dagverksamhet 80 kronor/dag
- Måltider Särskilt boende – varierande beroende på boende

Ledsagning och avlösning är avgiftsfria för dig över 65 år.

## FÖRKLARINGAR AV BEGREPP

### Maxtaxa

Socialstyrelsen fastställer ett maxbelopp per år för kostnad av vård och omsorg. Kostnaden kan bli lägre om inkomsterna är låga. Men oavsett mängden av insatser betalar du aldrig över maxtaxan som för år 2024 är 2 575 kronor. Observera att eventuella kostnader för kost inte ingår i maxtaxan.

### Inkomster

Till inkomster räknas till exempel inkomst av tjänst och kapitalinkomst. Andra exempel på inkomst är pensioner och ränteinkomster. Även bostadstillägg och bostadsbidrag räknas som inkomst.

### Minimibelopp

Minimibelopp, även kallat schablonbelopp, fastställs av Socialstyrelsen och ska täcka det som anses vara rimliga levnadskostnader. Minimibeloppet är baserat på prisbasbeloppet och ändras varje år.

Minimibeloppet ska täcka dina normalkostnader för mat, kläder och skor, fritidsaktiviteter, hygien, förbrukningsvaror, dagstidning, telefon, möbler och husgeråd, hemförsäkring, hushållsel, resor, tandvård, öppen hälso- och sjukvård och läkemedel.

För år 2024 är beloppet 7 062 kronor/månad för ensamstående och 5 762 kronor/månad per person för makar och sambor. För personer yngre än 61 år ökar beloppet med 10%.

### Förbehållsbelopp

Förbehållsbeloppet är det belopp som kommunen tar hänsyn till vid beräkning av avgiften.

Förbehållsbeloppet är ett schablonbelopp som består av minimibeloppet, boendekostnad plus eventuellt övriga utgifter som till exempel för god man. Om din inkomst är låg och avgiftsutrymme saknas betalar du till exempel ingen avgift för insatser inom hemtjänst.

### Avgiftsutrymme

Avgiftsutrymme är det belopp som återstår efter avgiftsberäkningen.

### Boendekostnad

Boendekostnad är den kostnad du har för din bostad oavsett om det är hyresrätt, bostadsrätt eller villa. Kostnad för boende i egen fastighet beräknas enligt Pensionsmyndighetens regler för beräkning av boendekostnad. För sammanboende makar, sammanboende (registrerade) partners och hemmavarande vuxna barn, delas boendekostnaden.

### Korttidsvård

Du som har korttidsvård betalar en dygnsavgift för omvårdnad och måltider. Omvårdnadsavgiften ingår i maxtaxan och beräknas på samma sätt som i exemplet i stycket Avgiftsberäkning. Måltidsavgiften ingår inte i maxtaxan.

### Särskilt boende

När du bor på särskilt boende betalar du för omvårdnad, måltider och hyra. Vistas du inte på boendet hela månaden minskar dina kostnader för måltider.

Flyttar du som Nackabo till ett boende i en annan kommun, enligt länsöverenskommelse, betalas hyran direkt till boendet, medan omvårdnad och mat betalas till Nacka kommun.

### God man/förvaltare

En god man eller förvaltare hjälper den som själv har begränsade möjligheter att ta tillvara sina juridiska och ekonomiska rättigheter. Du behöver skicka in en kopia på det senaste arvodesbeslutet samt intyg om kostnad för god man om sådan finns.

#### TIPS OCH KOM IHÅG

- Vid inflyttning på särskilt boende kan du ansöka om ny beräkning av din omvårdnadsavgift.
- Vid flytt till särskilt boende, om du tidigare bott i hyresrätt, kan du ansöka om reduktion av hyra med hänsyn till dubbel boendekostnad. Blankett finns på [www.nacka.se/e-tjanster](http://www.nacka.se/e-tjanster).
- Inkomstblankett, autogiroblankett finns på [www.nacka.se/e-tjanster](http://www.nacka.se/e-tjanster).
- E-faktura kan du ansöka om via din bank.

#### Om du är 65 år eller äldre

Ansök om bostadstillägg och/eller äldreförsörjningsstöd hos Pensionsmyndigheten, [www.pensionsmyndigheten.se](http://www.pensionsmyndigheten.se), telefon 0771-776 776.

#### Om du är 64 år eller yngre

Ansök om bostadsbidrag hos Försäkringskassan, [www.forsakringskassan.se](http://www.forsakringskassan.se), telefon 0771-524 524.



## **FÖR MER INFORMATION**

Kontakta våra avgiftshandläggare på Nacka kommun.

Telefon: 08-718 75 14 (måndag-fredag 09.00-10.00)

E-post: [avgiftshandlaggare@nacka.se](mailto:avgiftshandlaggare@nacka.se)